
pag. 1 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  30     DEL  11/09/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Presa atto dimissioni Presidente del Consiglio Comunale - Elezione
Nuovo Presidente del Consiglio Comunale.

ELEMENTI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
ESSENZIALI 1) di prendere atto delle formali dimissioni presentate dal consigliere

dott.ssa Tiziana Da Campo dalla carica di Presidente del Consiglio
Comunale;
2) di procedere mediante scrutinio segreto e con l’assistenza degli
scrutatori all’elezione del Presidente del Consiglio Comunale del
Comune di Falcone;
3) di trasmettere la presente deliberazione:
- alla Prefettura - U.T.G. di Messina,
- all’Assessorato Regionale Autonomie Locali,
- al Comando Stazione Carabinieri di Falcone;
4) dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Amministrativa e Socio Cult.le Ass.le:
dott. Andrea Catalfamo;
Visto il parere non dovuto per quanto concerne la regolarità
contabile del responsabile dell'Area Economico finanziaria: rag.
Marisa Minghetti;
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà
Carmelo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per alzata
di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di prendere atto delle dimissioni del Presidente del Consiglio
Comunale dott.ssa Tiziana Da Campo.
Successivamente, il Vice Presidente pone ai voti l'immediata
esecutività la precedente presa d'atto
IL CONSIGLIO COMUNALE
AH'unanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà
Carmelo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per alzata
di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Successivamente, il V. Presidente del C.C. invita gli scrutatori
nominati ad avvicinarsi al fine di distribuire le schede
preventivamente timbrate e siglate dagli scrutatori ai fini della
votazione a scrutinio segreto del Presidente del Consiglio
Comunale.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  30     DEL  11/09/2020

I Consiglieri presenti vengono inviati ad uno ad uno a votare a
scrutinio segreto e ad inserire le schede ripiegate nell'urna.
Al termine delle operazioni di votazione, l'urna viene agitata e
successivamente il Vice Presidente del C.C., con l'ausilio degli
scrutatori, procede allo spoglio delle schede a seguito del quale si
accerta il seguente risultato:
PRESENTI E VOTANTI N. 7 (sette) consiglieri comunali: Bombaci,
Calà, Famà Carmelo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura,
- Consigliere Calà Calogera: n. 7 (sette) voti.
Conseguentemente, ad unanimità dei voti dei n. 7 (sette) consiglieri
presenti e votanti, il Vice Presidente del Consiglio Comunale
PROCLAMA ELETTA
alla carica di Presidente del Consiglio Comunale del Comune di
Falcone il consigliere comunale dott.ssa Calà Calogera.
Tutti i presenti rivolgono un applauso al neo eletto Presidente del
Consiglio Comunale.
Il Sindaco, emozionato, porge un omaggio floreale alla neo eletta
Presidentessa del Consiglio Comunale e Le comunica di essere
orgoglioso, come lo era della dott.ssa Da Campo, del fatto che Le
sia stata assegnata la massima carica istituzionale del Comune e
che la stessa sia ricoperta da un'altra donna e sottolinea come
rivestire tale carica, così come quella di consigliere comunale, sia
un onore, anche in considerazione delle grandi persone che in
passato si sono seduti in questi scranni.
Il neo eletto Presidente, emozionata rivolge un ringraziamento
sentito ai consiglieri comunali per aver Le permesso di ricoprire tale
carica, alla quale sinceramente quado si è candidata non pensava
di poter accedere né alla quale aspirava, in quanto a prescindere
dalla carica rivestita, l'importanza è lavorare per il bene del paese.
Inoltre, si mostra soddisfatta del fatto che questa nomina sia
avvenuta lo stesso giorno in cui il Comune ha ottenuto un
finanziamento per la biblioteca comunale alla quale il Presidente
dichiara di tenerci particolarmente.
Il Presidente del C.C. afferma inoltre, che l'assunzione di tale carica
rappresenta per la stessa il coronamento del lavoro svolto e
rappresenta al tempo stesso sia un punto di arrivo che un punto di
partenza per il futuro e si augura che possa mantenersi questo
clima di colleganza, in quanto "la colleganza fa la forza" e che
possa procedersi lavorando in maniera sinergica con la
collaborazione di tutti i consiglieri.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 3 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  30     DEL  11/09/2020

Al termine dell'intervento, il Vice Presidente del Consiglio Comunale
pone ai voti la presa d'atto dell'esito della votazione e della
successiva proclamazione a Presidente del Consiglio Comunale del
consigliere dott.ssa Calà Calogera, per alzata di mano
IL CONSIGLIO COMUNALE
Airunanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà
Carmelo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per alzata
di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di prendere atto dell'esito della votazione e, conseguentemente, di
proclamare eletta Presidente del Consiglio Comunale del Comune
di Falcone il consigliere dott.ssa Calà Calogera.
Successivamente, il Vice Presidente del Consiglio Comunale, pone
ai voti l'immediata esecutività della presente deliberazione, per
alzata di mano
IL CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà
Carmelo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per alzata
di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Tutti i presenti in aula rivolgono un caloroso applauso al neo eletto
Presidente del Consiglio Comunale. Quest'ultima assume
immediatamente la Presidenza e ringrazia nuovamente i consiglieri.
Il Vice Presidente, ottenuta la parola, porge un caloroso
ringraziamento alla dott.ssa Calà per le parole espresse e Le
augura un grosso in bocca al lupo.
Il Sindaco, ottenuta la parola, comunica che al più presto si dovrà
procedere alla nomina di un nuovo capo gruppo di maggioranza
considerato il nuovo ruolo assunto dalla dott.ssa Calà e si augura
che, così come è stato fino ad ora, il gruppo possa rimanere così
unito fino alla fine del mandato.
Si dà atto che le schede della votazione a scrutinio vengono
distrutte.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


